ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ
ТАЦЬЧИН
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 26 декабря 2017 г. № 462 г. Элиста

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Калмыкия от 17 декабря 2014 г. № 467

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
Внести в постановление Правительства Республики Калмыкия от 17 декабря

2014 г. № 467 «О показателях и порядках отнесения бюджетных, автономных и
казенных учреждений к группам по оплате труда руководителей» следующие
изменения:

1) в пункте 1:
в абзаце пятом слова «социальной защиты» заменить словами «социального

обслуживания»;
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Показатели отнесения казенных учреждений социальной защиты

населения и занятости населения Республики Калмыкия к группам по оплате
труда руководителей;»;

дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«Показатели отнесения бюджетных учреждений в области туризма к

группам по оплате труда руководителей;»;
2) Показатели отнесения казенных учреждений в области занятости

населения Республики Калмыкия к группам по оплате труда руководителей,
утвержденные указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно
приложению № 1.

3) дополнить Показателями отнесения бюджетных учреждений в области
туризма Республики Калмыкияк группам по оплате труда руководителей согласно
приложению № 2.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия И.Зотов

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Калмыкия
от 26 декабря 2017 г. №462

«Показатели отнесения казенных учреждений социальной защиты населения и
занятости населения Республики Калмыкия к группам по оплате труда

руководителей

По объемным показателям для руководителей государственных учреждений
социальной защиты населения и занятости населения Республики Калмыкия
установлены две группы по оплате труда:

Группа по оплате труда
руководителей

Численность постоянного населения
(тыс. человек)

I 100 и выше

II менее 100

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Калмыкия
от 26 декабря 2017 г. № 462

«Показатели отнесения бюджетных учреждений в области туризма Республики
Калмыкия к группам по оплате труда руководителей

1. По объемным показателям для руководителей бюджетных учреждений в
области туризма Республики Калмыкия установлено две группы по оплате труда:

Группа по
оплате
труда

руководи
телей

Число публикаций о
туристских ресурсах,
объектах туристской

индустрии и
турпродуктах, обзоров
текущей деятельности

(мероприятия,
аналитические отчеты и

т.п.) на веб-сайте

Число
опубликованных

материалов о
туристских ресурсах,
объектах туристской

индустрии и
турпродуктах в

средствах массовой
информации

Число проведенных акций,
конкурсов, фестивалей,

выставочно-ярмарочных
мероприятий и иных

мероприятий, направленных
на презентацию туристских

ресурсов, а также проведение
социологических

исследований в сфере
туризма

I 3000 и выше 70 и более 16 и более

II менее 3000 от 30 до 69 от 5 до 15

2. При отнесении бюджетных учреждений в области туризма Республики
Калмыкия соответствующая группа по оплате труда устанавливается при условии
выполнения всех показателей, в случае невыполнения одного, или нескольких
показателей группа по оплате труда руководителя устанавливается в соответствии
с наименьшим показателем.».

з